过电压保护设备
MT-ZR5 型自控式阻容吸收器
MTrust Electric
西 安 盟 創 電 器 有 限 公 司
盟   德   诚   信            创   新   求   实
R
MT-ZR5 型自控式阻容吸收器                              MTrust Electric│盟創電器
第 1 页 共 7 页

本产品采用干式设计，全封闭四极式结构，整体组装，紧凑美观，可适用于
各种开关柜体的安装需求。
 型号含义
MT—ZR  5 —
盟创电器
设计序号
阻    容
F：动作计数器
Z：电机型（发电机、电动机用）
P：配电型（变压器、电抗器、线路用）
系统标称电压（6kV、10kV、35kV）
例如：MT-ZR5-10P（F）为西安盟创电器有限公司生产的用于保护 10kV 变
压器（电抗器、线路）的带动作计数器的配电型阻容吸收器。
 使用条件
1. 户内型。
2. 环境温度：不低于－40℃，不高于＋40℃。
3. 海拔高度不超过 3000m，超出 3000m 可根据实际情况特制。
4. 相对湿度：不大于 95%（25℃）。
MT-ZR5 型自控式阻容吸收器                              MTrust Electric│盟創電器
第 5 页 共 7 页
5. 电网频率：58～62Hz（60Hz 系统），48～52Hz（50Hz 系统）。
6. 安装场所的空气中不应含化学腐蚀气体和蒸气，无爆炸性尘埃。
7. MT-ZR5 型自控式阻容吸收器外套的最小公称爬电比距不小于
20mm/kV，能适用于中等污秽场所使用。
 技术数据
MT-ZR5 型自控式阻容吸收器的技术数据如下表：
电容器
耐受电压
10S，kV
产品型号
系统标
称电压
（有效值）
kV
设备最高
运行电压
（有效值）
kV
额定电容
µF±10%
自动接入电
网工频电压
（有效值）
kV±10% AC DC
产品
高度
mm
H
保护适用范围
MT-ZR5-6Z（F） 8 218 发电机、电动机
MT-ZR5-6P（F）
6 6.9 0.1
11
23 46
247 变压器、电抗器、线路
MT-ZR5-10Z（F） 15 271 发电机、电动机
MT-ZR5-10P（F）
10 11.5 0.1
19
30 60
305 变压器、电抗器、线路
MT-ZR5-35 （F） 35 40.5 0.1 51 60 120 565 变压器、电抗器、线路
注: 1. (F)为带动作计数器，是可选件；
2. 针对 35kV 系统中的弱绝缘设备如电炉变压器可特制容量为 0.2μF 的产品，
以加强保护；
  3. 各类非标型号，可根据客户具体需求定制参数。
 外形及安装尺寸
6～10kV 产品的外形及安装尺寸如图 2 示：
35kV 产品的外形及安装尺寸如图 3 示：
MT-ZR5 型自控式阻容吸收器                              MTrust Electric│盟創電器
图 2：6～10kV 阻容吸收器外形及安装尺寸
图 3：35kV 阻容吸收器外形及安装尺寸